ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
03.02.2016                                                                                                                                № 37
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие дорожного хозяйства

и транспорта в Первомайском муниципальном

районе на 2016-2018 годы»
          В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Первомайского муниципального района от 18.03.2014 № 122,
Администрация муниципального района ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Первомайском муниципальном районе на 2016-2018 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации Первомайского муниципального района от 22.12.2015 № 755, следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Первомайском муниципальном районе на 2016-2018 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

        2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Первомайского муниципального района в сети Интернет.

        3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района И. В. Марочкину.

        4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                       И.И. Голядкина

Приложение

к постановлению Администрации
Первомайского муниципального района

от 03.02.2016 №  37
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Первомайского муниципального района от 22.12.2015 № 755
«Приложение № 1

к муниципальной программе

от 22.12.2015 № 755
(в ред. постановления Администрации
Первомайского муниципального района

от 03.02.2016 №  37)

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы

«Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Первомайском муниципальном районе на 2016-2018 годы»

	№ п/п
	МП/подпрограмма/

мероприятие
	Цель, задачи подпрограммы
	Ответствен-ный исполнитель
	Источни-ки финанси-рования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2016
	2017
	2018
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Первомайском муниципальном районе на 2016-2018 годы»
	Х
	ОСАиРИ
	Итого по МП
	43488,6
	37744,3
	38147,0
	119379,9

	МБ
	19470,6
	17777,3
	18180,0
	55427,9

	ОБ
	24018,0
	19967,0
	19967,0
	63952,0

	1.
	Подпрограмма «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Первомайского муниципального района на 2016-2018 годы»
	Цель подпрограммы: обеспечение безопасных перевозок грузов и пассажиров, снижение транспортных издержек в экономике района
	ОСАиРИ
	Всего
	35575,0
	29831,0
	29831,0
	95237,0

	МБ
	11573,0
	9880,0
	9880,0
	31333,0

	ОБ
	24002,0
	19951,0
	19951,0
	63904,0

	1.1.
	Субсидия на финансирование дорожного хозяйства городскому поселению Пречистое
	Задача: развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Первомайского муниципального района

	ОСАиРИ
	Всего
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Субсидия на финансирование дорожного хозяйства Пречистенскому сельскому поселению

	ОСАиРИ
	Всего
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Субсидия на финансирование дорожного хозяйства Кукобойскому сельскому поселению

	ОСАиРИ
	Всего
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Субсидия на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	ОСАиРИ
	Всего
	4051,0
	-
	-
	4051,0

	ОБ
	4051,0
	-
	-
	4051,0

	1.5.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Первомайского муниципального района вне границ населенных пунктов

	ОСАиРИ
	Всего
	29460,421
	29831,0
	29831,0
	89122,421

	ОБ
	19951,0
	19951,0
	19951,0
	59853,0

	МБ
	9509,421
	9880,0
	9880,0
	29269,421

	1.6.
	Разработка и государственная экспертиза проектно-сметной документации (в том числе и консалтинговые услуги по ценообразованию, проверке стоимости ресурсов в текущем уровне цен на материалы с перевозкой)

	ОСАиРИ
	Всего
	100,0
	-
	-
	100,0

	ОБ

	МБ
	100,0
	-
	-
	100,0

	1.7.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Первомайского муниципального района вне границ населенных пунктов

	ОСАиРИ
	Всего
	1963,579
	-
	-
	1963,579

	ОБ

	МБ
	1963,579
	-
	-
	1963,579

	1.8.
	Межевание, постановка на кадастровый учет, паспортизация, инвентаризация и государственная регистрация прав на автомобильные дороги и земельные участки под ними

	ОИиЗО
	Всего
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	МБ
	  -
	-
	-
	  -

	2.
	Подпрограмма «Финансовая поддержка организаций, оказывающих услуги по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории Первомайского муниципального района,  на 2016-2018 годы»
	Цель подпрограммы: обеспечение доступности транспортных услуг для всех слоев населения муниципального района
	ОЭМЗиП
	Всего
	7913,6
	7913,3
	8316,0
	24142,9

	МБ
	7897,6
	7897,3
	8300,0
	24094,9

	ОБ
	16,0
	16,0
	16,0
	48,0

	2.1.
	Субсидия хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки на возмещение затрат в связи с оказанием транспортных услуг
	Задача: обеспечение населения Первомайского МР услугами пассажирского автотранспорта на внутримуниципальных маршрутах
	ОЭМЗиП
	Всего
	7897,6
	7897,3
	8300,0
	24094,9

	МБ
	7897,6
	7897,3
	8300,0
	24094,9

	2.2.
	Компенсация хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки, недополученных доходов в связи с бесплатным проездом детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях
	Задача: предоставление социальных услуг отдельным категориям граждан при проезде в транспорте общего пользования
	ОТиСП
	Всего
	8,0
	8,0
	8,0
	24,0

	ОБ
	8,0
	8,0
	8,0
	24,0

	2.3.
	Компенсация хозяйствующим субъектам, осуществляющим пассажирские перевозки, недополученных доходов в связи с бесплатным проездом лиц, находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберкулезом, и больных туберкулезом

	ОТиСП
	Всего
	8,0
	8,0
	8,0
	24,0

	ОБ
	8,0
	8,0
	8,0
	24,0

	3.
	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Первомайского муниципального района на 2016-2018 годы»
	Цель подпрограммы: повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах Первомайского муниципального района, сокращение количества лиц, пострадавших в результате ДТП
	ОСАиРИ
	Всего
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-

	3.1.
	Информирование населения о мероприятиях по обеспечению безопасности дорожного движения с помощью средств массовой информации (газета «Призыв» и официального сайта администрации Первомайского МР в сети Интернет
	Задача: повышение правосознания и ответственности участников дорожного движения
	ОСАиРИ
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Организация обучения водителей, осуществляющих перевозки пассажиров и опасных грузов
	Задача: повышение безопасности перевозки пассажиров (в том числе детей) по внутримуниципальным маршрутам Первомайского МР
	Организации и предприятия,осуществляющие перевозки
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Организация обучения работников образовательных учреждений, ответственных за безопасность дорожного движения

	ОО
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Проведение комплекса профилактических мероприятий в рамках операции «Внимание! Дети!»
	Задача: повышение уровня личной дисциплинированности и ответственности участников дорожного движения
	ОО, ОГИБДД Первомайского МО МВД России
	-
	-
	-
	-
	-

	3.5.
	Проведение ежегодного районного конкурса юных велосипедистов «Безопасное колесо», обеспечение участия команды-победителя в областном конкурсе

	-
	-
	-
	-
	-

	3.6.
	Развитие детских объединений «Юные инспектора дорожного движения» в общеобразовательных учреждениях

	-
	-
	-
	-
	-

	3.7.
	Обновление стендов «Уголок безопасности дорожного движения» в общеобразовательных учреждениях

	-
	-
	-
	-
	-

	3.8.
	Установка дорожных знаков на металлических стойках
	Задача: повышение безопасности перевозки пассажиров (в том числе детей) по внутримуниципальным маршрутам Первомайского МР
	ОСАиРИ
	Всего
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-

	3.9.
	Очистка придорожной полосы от кустарника

	ОСАиРИ
	Всего
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-

	-

Используемые сокращения:

МБ – бюджет Первомайского муниципального района

МП – муниципальная программа

ОБ – областной бюджет

ОО – отдел образования администрации Первомайского муниципального района

ОСАиРИ – отдел строительства, архитектуры и развития инфраструктуры администрации Первомайского муниципального района

ОТиСП – отдел труда и социальной поддержки населения администрации Первомайского муниципального района

ОЭМЗиП – отдел экономики, муниципального заказа и предпринимательской деятельности администрации Первомайского муниципального района